INDICAÇÃO Nº 19/2023

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que sejam tomadas
providências urgentes em relação a quadra em frente à Escola Especial
Professora Edna Aparecida Ferreira.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, solicito que seja tomada medidas para
conter o avanço de moradores de rua na quadra supracitada, tendo em vista que fica
em frente a duas escolas que recebem um fluxo grande de pessoas diariamente,
colocando em risco a segurança do local, sendo assim, se faz necessário o controle
dessa situação.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2023.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador – PSD